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تقلای کاخ سفید برای ایجاد محدودیت اسلحه 
کاخ سفید به تازگی اعلام کرده که در حال رایزنی درباره اقداماتی است 
که به پیشبرد لایحه منع استفاده از تفنگ های تهاجمی که در تیراندازی های 
دسته جمعی و خشونت های مسلحانه مرگبار در این کشور استفاده می شود، 
کمک کند. به گزارش رویترز، کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید گفت که 
دولت به طور فعال با قانونگذاران ارشد دموکرات گفت و گو می کند که ببیند چه 
حمایتی می توانند برای پیشبرد لایحه منع استفاده از تفنگ های تهاجمی که ماه 
گذشته در مجلس نمایندگان آمریکا از طریق سنا تصویب شد، ارائه دهند. چندی 
پیش، معاون رییس جمهور آمریکا اذعان کرد سلاح های تولیدی در آمریکا در 
۲۰ سال گذشته سه برابر شده و این سلاح ها آفریقایی تبارها را بیش از دیگران 
تهدید می کند. اخیرا موج حملات تیراندازی در جوامعی مانند پارک هایلند، اوالد 
و بوفالو توجه ها را به تعداد خیره کننده تیراندازی های کورکورانه در آمریکا جلب 

کرده است.
به گزارش واشنگتن پست، براساس داده های دولت آمریکا، تعداد فزاینده 
مرگ های ناشی از اسلحه در آمریکا فراتر از چنین اتفاقات پرمخاطبی است و 
تقریباً هر روز در خانه ها، بیرون از رستوران ها و در خیابان های بسیاری از شهرها 
ظاهر می شود. بر اساس تجزیه و تحلیل واشنگتن پست از داده های فدرال در 
مورد بررسی پیشینه افراد خریدار اسلحه، افزایش خشونت های مسلحانه در حالی 
اتفاق می افتد که خرید اسلحه در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ به سطوح بی سابقه ای 
در این کشور رسیده و تخمین زده می شود که بیش از ۴۳ میلیون سلاح گرم 
در این دوره زمانی خریداری شده است. در همان دوره زمانی، میزان مرگ و میر 
ناشی از اسلحه به بالاترین حد خود از سال ۱۹۹۵ با بیش از ۱۵ هزار کشته در 
هر سال رسیده است. براساس داده های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
آمریکا، اسلحه عامل بیشتر خودکشی ها و تقریباً به طور کامل عامل افزایش کلی 

قتل در سراسر کشور از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ است.

ویژه

برنامه ریزی اتصال برق عراق به عربستان
وزارت برق عراق موعد تکمیل اتصال برق عراق به عربستان را اعلام و اشاره 
کرد که پرونده واردات گاز از قطر به همکاری ۴ وزارتخانه نیاز دارد. خبرگزاری 
رسمی عراق )واع(، احمد موسی، سخنگوی وزارت برق عراق گفت که وزارت برق 
با عربستان مسیر های خط برق و نقاط اتصال و سازوکار همکاری بین دو طرف 

را بررسی کرده است.
به نوشته میدل ایست نیوز، وی با اشاره به اینکه در مرحله نخست توافق بین 
دو کشور، هزار مگاوات برق تامین خواهد شد، گفت که خطوط برقی از طریق 
گذرگاه مرزی عرعر و نیروگاه الیوسفیه ایجاد خواهد شد. موسی تصریح کرد 
که اتصال برق بین دو کشور طی ۲۴ الی ۳۶ ماه تکمیل خواهد شد. سخنگوی 
وزارت برق عراق درباره واردات گاز از قطر توضیح داد که درک مثبتی از سوی 
قطر درخصوص صادرات گاز به عراق وجود دارد و این پرونده به تلاش های وزارت 
دارایی، حمل و نقل، نفت و برق برای ایجاد سکو های ویژه گاز مایع و آماده سازی 

اسکله ها و بنادر علاوه بر تخصیص مبالغ مالی برای واردات نیاز دارد.

بدینی اروپا به لندن
روزنامه گاردین با اشاره به تلاش بریتانیا برای تغییر »پروتکل ایرلند شمالی« 
یکی از بندهای مهم توافق برگزیت، نظر مقامات بروکسل را نسبت به آینده روابط 
با لندن بدبینانه ارزیابی کرد. موارد مطرح شده درباره آینده »پروتکل ایرلند 
شمالی« در رقابت های انتخاباتی بین لیز تراس و ریشی سوناک دو نامزد حزب 
حاکم بریتانیا برای نخست وزیری، بروکسل را نسبت به آینده روابط با بریتانیا 

بدبین کرده است.
مقامات اروپایی بدون توجه به اینکه چه کسی ممکن است در سپتامبر نخست 
وزیر آینده بریتانیا شود، درباره احیای روابط با لندن، بعد از خروج از این اتحادیه 
بدبین هستند. بدون توجه به اینکه چه کسی در ۵ سپتامبر، کلید داونینگ 
استریت)محل اقامت نخست وزیر( را تحویل می گیرد مقامات بروکسل امید کمی 
برای نزدیک شدن به دولت جدید بریتانیا را دارند. باتوجه به تصمیم دولت بریتانیا 
برای بازنویسی یکجانبه پروتکل ایرلند شمالی، شش سال پس از برگزیت، روابط 
بروکسل و لندن به پایین ترین سطح رسیده است. گاردین نوشت که اتحادیه اروپا 
اعلام کرده اصلاح یکجانبه »پروتکل ایرلند شمالی« نقض قوانین بین المللی است 
و تهدید کرده که توافق تجاری با بریتانیا را پاره خواهد کرد. یک دیپلمات  اتحادیه 
اروپا در گفت وگو با گاردین با اشاره به اینکه تراس در دوران تصدی وزارت خارجه 
از حامیان رادیکال اصلاح »پروتکل ایرلند شمالی« بوده، تصریح کرد: بعید است 

تراس این رویکرد را در صورت تصدی پست نخست وزیری کنار بگذارد.
این روزنامه چاپ لندن نوشت: اگر دولت بریتانیا، »پروتکل ایرلند شمالی« را 
اصلاح کند، روابط لندن و بروکسل بدتر خواهد شد. با این حال، برخی مقامات 
بریتانیای و اروپایی نزدیک به مذاکرات معتقدند وجود یک نخست وزیر جدید 

در زمان بحث درباره این طرح در مجلس عوام بریتانیا می تواند راهگشا باشد.
گاردین تصریح کرد: باتوجه به اینکه تراس در دوران تصدی وزارت خارجه و 
رقابت های درون حزبی برای نخست وزیری، از طرفداران سرسخت طرح اصلاح 
»پروتکل ایرلند شمالی« بوده، انتظار نمی رود با اروپا در اینباره همراه شود. »مرکز 
سیاستگذاری اروپا« نیز اعلام کرد که فرایند برگزیت برای همیشه به روابط لندن و 
بروکسل آسیب زده است. »امیلی فیتزپاتریک« از کارشناسان این مرکز نوشت: در 
کوتاه مدت، هرگونه احیای روابط بروکسل و لندن بعید است. طبق »پروتکل ایرلند 
شمالی« که از بخش های اصلی توافق برگزیت بین بریتانیا و اتحادیه اروپاست، دو 
طرف تفاهم کردند که هیچ بازرسی و محدودیتی در مرز جمهوری ایرلند به عنوان 
عضوی از اتحادیه اروپا و ایرلند شمالی به عنوان بخشی از خاک بریتانیا اعمال نشود 
زیرا سیاست مرز باز بین ایرلند شمالی و جمهوری ایرلند ستون اصلی روند صلحی 

است که به چند دهه خشونت در ایرلند شمالی پایان داد.

تلفات سنگین طالبان پاکستان
رسانه های پاکستانی دیروز)دوشنبه( از کشته شدن ۳ نفر از سرکردگان گروه 
تروریستی تحریک طالبان پاکستان که طی ماه های اخیر وارد مذاکرات صلح با 
دولت اسلام آباد شده بودند، در افغانستان خبر دادند. خودروی حامل »عمر خالد 
خوراسانی« و ۲ نفر دیگر از همراهانش درپی انفجار بمب کنار جاده ای در ولایت 
پکتیا واقع در افغانستان منهدم شد. گفته می شود، در این انفجار هر سه نفر از 
سرکردگان طالبان پاکستان کشته شدند. این درحالی است که اعضای گروه 
تروریستی تحریک طالبان طی ماه های اخیر چند دور مذاکرات صلح با نمایندگان 

دولت پاکستان و با میانجی گری طالبان افغانستان انجام داد.
شبکه خبری »جیو نیوز« پاکستان اعلام کرد که منابع نزدیک به رهبران 
طالبان پاکستان هلاکت اعضای ارشد خود در افغانستان را تایید کردند. تحریک 
طالبان پاکستان مسئولیت بسیاری از حملات مرگبار تروریستی در این کشور 
از جمله حمله به مدرسه پیشاور در دسامبر ۲۰۱۴ که دست کم ۱۲۰ کشته 
برجای گذاشت را بر عهده گرفته است. دولت پاکستان هشت سال پیش در 
دوره نواز شریف نخست وزیر وقت این کشور طرح گفت وگوهای صلح با شبه 
نظامیان تحریک طالبان را آغاز کرد و پس از برگزاری چندین جلسه مذاکره 
میان نمایندگان دوطرف، این روند به دلیل عدم توقف حملات تروریستی و آغاز 
عملیات نظامی از سوی ارتش پاکستان، به نتیجه ای نرسید و دولت اسلام آباد 

تصمیم به ادامه مقابله این گروه گرفت.

انرژی

استراتژیک

تروریسم

گوستاوو پترو به عنوان اولین رئیس جمهور 
چپگرای کلمبیا در حضور صدها هزار نفر از 
جمله هیات های رسمی از کشورهای مختلف 
در مراسم تحلیف خود، شب گذشته در بوگوتا 
سوگند یاد کرد. سید محمد حسینی معاون 
پارلمانی رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز به 
نمایندگی از دولت ایران در این مراسم حضور 

یافت.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، سیاستمدار 
۶۲ ساله و شهردار پیشین کلمبیایی، با 
برنامه هایی برای اصلاحات عمیق در کشوری 
که درگیر نابرابری اقتصادی و خشونت مواد 
مخدر است، جای ایوان دوکه را که بسیار 
نامحبوب است، به عنوان رئیس جمهور گرفت.

به زعم آگاهان، پیروزی دشوار پترو در 
انتخابات خردادماه، کلمبیا را که مدت ها توسط 
محافظه کاران اداره می شد، وارد بلوک چپ در 

حال گسترش در آمریکای لاتین کرد.
پترو در تحلیف خود گفت: به خداوند 
سوگند یاد می کنم و به مردم قول می دهم 
که قانون اساسی و قوانین کلمبیا را صادقانه 

اجرا کنم.
وی در مراسمی در بوگوتا در آستانه 

تحلیف خود تاکید کرد که دولت او که باید 
از حمایت اکثریت چپ گرای کنگره برخوردار 
باشد، هدفش آن است که »آنچه را که در طول 
قرن ها وجود نداشته به کلمبیا بیاورد؛ یعنی 

آرامش و صلح.«
به گزارش خبرگزاری فرانسه، وی افزود: »از 
امروز دولتی شروع می شود که برای عدالت 

مبارزه خواهد کرد.«
سید محمد حسینی معاون پارلمانی 
ریس جمهوری اسلامی ایران نیز در مراسم 
تحلیف »گوستاوو پترو« رییس جمهور جدید 

کلمبیا حضور داشت.
به گزارش ایرنا، سیدمحمد حسینی در 
هنگام ورود به کلمبیا از سوی قائم مقام وزیر 
خارجه کلمبیا و  کاردار جمهوری اسلامی ایران 

در این کشور مورد استقبال قرار گرفت.
در جریان مبارزات انتخاباتی، پترو قول داده 
بود در دوره چهار ساله اش مالیات ثروتمندان 
را افزایش دهد، روی مراقبت های بهداشتی و 
آموزش سرمایه گذاری کند، و پلیس را پس از 
سرکوب وحشیانه اعتراضات ضد نابرابری در 
سال گذشته که در سطح بین المللی محکوم 

شد، اصلاح کند.

او متعهد شده است که اکتشاف نفت را 
متوقف کند، انرژی پاک را ترویج کند و روابط 
دیپلماتیک و تجاری با دولت نیکلاس مادورو 
در ونزوئلا را که از سال ۲۰۱۹ به حالت تعلیق 

درآمده است، دوباره فعال کند.
خورخه رسترپو، تحلیلگر مرکز تحلیل 
منازعه )سراک(، به خبرگزاری فرانسه گفت: 
پترو از یک »موقعیت غبطه انگیز، با حمایت 
اکثریت بزرگ در کنگره و از نظر مردمی، با 
حمایتی که هیچ دولتی در سال های اخیر از 

آن برخوردار نبود، شروع می کند.«
ریاست جمهوری پترو از جنبه دیگری نیز 
تاریخی است: در کنار او اولین معاون رئیس 
جمهور زن آفریقایی-کلمبیایی کشور، فرانسیا 
مارکز، فعال محیط زیست و حقوق زنان ۴۰ 

ساله، حضور خواهد داشت.
این زوج سیاسی با اقتصاد متزلزل ناشی از 
همه گیری ویروس کرونا، افزایش خشونت ها 
و بدبینی ریشه دار مردم کلمبیا نسبت به 
تشکیلات سیاسی دست و پنجه نرم خواهند 
کرد که در اعتراضات سال گذشته به اوج خود 

رسید.
تقریبا ۴۰ درصد از جمعیت ۵۰ میلیونی 

کلمبیا در فقر زندگی می کنند و ۱۱.۷ درصد 
بیکار هستند. تورم در تیرماه نیز نسبت به مدت 

مشابه سال قبل به ۱۰.۲ درصد رسید.
روز دوشنبه، یک کمیسیون مقدماتی 
که توسط پترو ایجاد شد، اعلام کرد که او 
»سطحی از بدهی و کسری مالی را به ارث برده 

است که بسیار مهم است.«
پترو، که در جوانی عضو گروه چریک 
شهری موسوم به M-۱۹ بود، قول داده است 
که مفاد برجسته توافقنامه صلح ۲۰۱۶ را اجرا 
کند؛ توافقی که جنبش شورشی فارک پس از 
نزدیک به شش دهه درگیری داخلی، سلاح ها 
را کنار گذاشت. شهردار سابق بوگوتا همچنین 

قول داده است که مذاکرات را با گروه مسلح 
ارتش آزادیبخش ملی )ELN( دنبال کند.

با وجود انحلال فارک برای تبدیل شدن به 
یک حزب سیاسی، کلمبیا طی چند سال اخیر 

شاهد افزایش خشونت ها بوده است.
بر اساس گزارش موسسه تحقیقات صلح 
ایندپاز، ۹۰ گروه مسلح با حدود ده هزار 
عضو در کلمبیا، بزرگترین کشور تولید کننده 
کوکائین در جهان، فعال هستند. پترو پیشنهاد 
داده است که در ازای نوعی عفو، به گروه های 

مسلح اجازه داده شود خود را تسلیم کنند.
در کلمبیا روسای جمهور فقط یک دوره 

خدمت می کنند.

تحلیف اولین رئیس جمهوری چپ گرای کلمبیا

وزارت دفاع چین، از برگزاری رزمایش 
نظامی جدیدی در روز دوشنبه در دریا و حریم 
هوایی اطراف تایوان خبر داد. وزارت دفاع 
تایوان در بیانیه ای با اشاره به عبور کشتی ها 
و هواپیماهای چینی از خط حائل میانی، پکن 
را به شبیه سازی یک حمله متهم کرده است.

به گزارش رویترز به نقل از وزارت دفاع 
چین، ارتش چین یک روز پس از پایان برنامه 
ریزی شده بزرگترین مانورهای تاریخ خود در 
اعتراض به سفر هفته گذشته نانسی پلوسی، 

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، از برگزاری 
رزمایش نظامی جدیدی در روز دوشنبه در 

دریا و حریم هوایی اطراف تایوان خبر داد.
فرماندهی ارتش شرق چین اعلام کرد: 
تمرینات مشترکی را با تمرکز بر عملیات ضد 
زیردریایی و حمله دریایی انجام خواهد داد 
که این نگرانی برخی از تحلیلگران امنیتی و 
دیپلمات ها را از ادامه فشار پکن بر قدرت دفاع 

تایوان تایید می کند.
سفر هفته گذشته پلوسی به تایوان خشم 

چین را برانگیخته یا بهتر بگوییم که بهانه 
دست پکن داده است. مدت زمان و مکان دقیق 
آخرین مانورها هنوز مشخص نیست، اما تایوان 
قبلًا محدودیت های پروازی را در نزدیکی شش 
منطقه تمرینی قبلی چین در اطراف جزیره 

کاهش داده است.
فراتر از شلیک ۱۱ موشک بالستیک 
کوتاه برد در طی چهار روز قبل از رزمایش، 
کشتی های جنگی چینی، جت های جنگنده 
و پهپادها به طور گسترده در اطراف جزیره 

مانور دادند. براساس گزارش فرانس ۲۴، برخی 
تحلیلگران بر این باور هستند که رزمایش های 
نظامی اطراف تایوان با هدف تمرین محاصره و 

تهاجم به این جزیره است.
ارتش پکن در تلاش با هدف نشان دادن 
اینکه نیروهای چین تا چه حد به سواحل 
تایوان نزدیک شده اند، ویدئویی از یک خلبان 
نیروی هوایی منتشر کرد که از خط ساحلی و 
کوه های تایوان از کابین خلبان فیلم می گرفت.
اندکی قبل از پایان این رزمایش ها در روز 

یکشنبه، حدود ۱۰ کشتی جنگی هر کدام از 
چین و تایوان در فاصله نزدیک در اطراف خط 

میانی غیررسمی تنگه تایوان مانور دادند.
توقف گفت وگوهای نظامی 

وزارت دفاع تایوان گفت کشتی های نظامی، 
هواپیماها و پهپادهای چینی، حملاتی را به 
سوی جزیره و نیروی دریایی آن شبیه سازی 
کرده اند، این وزارتخانه گفت هواپیماها و 
کشتی های لازم را برای واکنش مناسب 

فرستاده است.
در همین حال، وزارت دفاع چین به فشار 
دیپلماتیک خود بر ایالات متحده ادامه داد و از 
توقف مذاکرات نظامی دو طرفه در اعتراض به 
سفر پلوسی دفاع کرد. »وو کیان«، سخنگوی 
وزارت دفاع چین، در یک پست توییتری گفت: 
وضعیت پرتنش کنونی در تنگه تایوان کاملًا 
توسط طرف آمریکایی ایجاد شده است و طرف 
آمریکایی باید مسئولیت کامل و عواقب جدی 

آن را بر عهده بگیرد.
چین مذاکرات رسمی شامل فرماندهی 
در سطح عملیاتی، هماهنگی سیاست دفاعی 
و رایزنی های نظامی دریایی را روز جمعه 
با خروج پلوسی از منطقه لغو کرد. مقامات 
پنتاگون، وزارت خارجه و کاخ سفید این اقدام 
را محکوم کردند و آن را یک واکنش بیش از 

حد غیر مسئولانه توصیف کردند.
به گفته تحلیلگران امنیتی و دیپلمات ها، 
قطع برخی از معدود ارتباطات ارتباطی چین 
با ارتش ایالات متحده، خطر تشدید تنش 
تصادفی بر سر تایوان را در یک لحظه حساس 
افزایش می دهد. یکی از مقامات آمریکایی 
خاطرنشان کرد که مقامات چینی در بحبوحه 
تنش های هفته گذشته به تماس های مقامات 
ارشد پنتاگون پاسخ نداده اند، اما آنها این را 
به عنوان قطع رسمی روابط با شخصیت های 
ارشد مانند لوید آستین، وزیر دفاع ایالات 

متحده نمی دانند.
وو، سخنگوی وزارت دفاع، در پاسخ به 
پرسشی مستقیم در مورد این گزارش ها، 
گفت: اقدامات متقابل مربوطه چین هشداری 
ضروری به تحریکات ایالات متحده و تایوان و 

دفاع مشروع از حاکمیت و امنیت ملی است.

مانور جنگی چین ادامه دارد

تایوان اسیر رزمایش اژدهای زرد

مقام های آلمان در باره بروز ناآرامی های اجتماعی و 
واکنش های افراط گرایانه در پی تورم فزاینده و بی سابقه 
و کمبود شدید انرژی در فصل زمستان، نگران هستند. 
به گزارش دویچه وله؛ اعضای مجلس های ایالتی و فدرال 
آلمان، افزون بر بررسی مجموعه گسترده ای از اقدامات برای 
صرفه جویی در مصرف انرژی از خاموش کردن چراغ های 
خیابان ها تا پائین آوردن دمای ساختمان ها، از شهروندان 
درخواست کرده اند که مصرف انرژی را در خانه ها کاهش 

دهند. 
منجر شدن این تلاش ها به یکپارچی همگانی یا قیام 
اعتراضی تا هنگام فرارسیدن سرمای زمستان و صادر شدن 
قبض های بهای انرژی، مشخص نخواهد شد. بوندستاگ 
)مجلس فدرال آلمان( از یک سو قانونی را برای حفظ 
آسیب پذیر ترین اقشار جامعه از تکانه های قیمتی تصویب 

کرده و از سوی دیگر سازمان ها و شرکت های ارایه دهنده 
خدمات عمومی مانند آب و برق تنها مجاز به دریافت بخشی 
از افزایش هزینه ها از مصرف کنندگان خواهند بود. وزارت 
کشور فدرال آلمان به دویچه وله گفته که تظاهرات اعتراض 
آمیز در ابعادی مانند اعتراض به محدودیت های همه گیری، 
قابل پیش بینی است و گسترده ان به میزان فشار هزینه ها 
و عرضه انرژی بر جامعه بستگی خواهد داشت. به گفته 
کارشناسان سیاسی اجتماعی، بی ثباتی در آلمان همیشه 
مفهوم منفی داشته، به گونه ای که درگیری های خونبار 
خیابانی در هنگام ابرتورم در دوره ویمار، به روی کار آمدن 
نازی ها انجامید. براساس مدل های اقتصادی، تورم و بهای 
انرژی به صورت نامتناسبی بر آسیب پذیرترین شهروندان 
کشور تاثیر می گذارد و آنها را در برابر شعارهای ضدولتی به 

نسبت دیگر گروه های درامدی، حساس تر می کند.  

دبیرکل سازمان ملل متحد هرگونه حمله به نیروگاه های 
اتمی را »انتحاری« توصیف کرد و خواستار دسترسی 
 )Zaporizhia( بین المللی به نیروگاه اتمی زاپوریژژیا
در اوکراین شد. به گزارش فرانس ۲۴، آنتونیو گوترش 
روز دوشنبه خواستار پایان دادن به حملات »انتحاری« به 

نیروگاه های اتمی شد.
سایت نیروگاه اتمی زاپوریژژیا اوکراین، بزرگترین 
نیروگاه در اروپا است که روز گذشته )یکشنبه( برای 
دومین بار در کمتر از ۲۴ ساعت بمباران شد. وی هرگونه 
حمله به نیروگاه های اتمی را »انتحاری« توصیف کرد 
و خواستار توقف عملیات نظامی در اطراف زاپوریژژیا 
 )IAEA( اوکراین شد تا آژانس بین المللی انرژی اتمی
بتواند به آن دسترسی پیدا کند. در یک هفته گذشته، 
دبیرکل سازمان ملل متحد به نگرانی در مورد خطرات 

هسته ای برای بشریت ادامه داده؛ خطراتی که به اعتقاد 
وی تنها یک »سوء تفاهم« یا »اشتباه قضاوت« تا »نابودی 
هسته ای« فاصله وجود دارد. مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نیز روز شنبه هفته جاری گلوله باران نیروگاه 
اتمی زاپوریژژیا در اوکراین را محکوم کرد و گفت این اقدام 
خطر یک فاجعه هسته ای را به دنبال دارد. رافائل گروسی 
در بیانیه ای اعلام کرد: من به شدت نگران گلوله باران روز 

گذشته بزرگترین نیروگاه هسته ای اروپا هستم.
وی از همه طرف های درگیر در اوکراین خواست تا 
»حداکثر خویشتن داری« را در اطراف این نیروگاه به کار 
گیرند. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: هر 
گونه اقدام نظامی که ایمنی و امنیت نیروگاه هسته ای 
زاپوریژژیا را به خطراندازد کاملا غیرقابل قبول است و باید 

به هر قیمتی از آن اجتناب کرد.  

نگرانی درباره امنیت نیروگاه اتمی زاپوریژژیاترس برلین از ناآرامی های اجتماعی در آلمان

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا خواستار 
تصویب سریع تر لایحه  ۴۳۰ میلیارد دلاری که 
به گفته دموکرات ها، باعث کاهش چشمگیر 
انتشار دی اکسید کربن، بهای دارو و درمان و 
افزایش مالیات شرکت های بزرگ برای تامین 
هزینه هایش می شود، در مجلس نمایندگان پس 

از سنا شد.
به گزارش فرانس پرس؛ تصویب این لایحه 
جاه طلبانه  با نام رسمی »قانون کاهش تورم« 
پس از ۱۸ ماه مذاکره در باره برنامه های گسترده 

مبارزه با دگرگونی های آب و هوایی، بهداشت 
و سلامت و مالیاتی، پیروزی قابل توجهی برای 
بایدن پیشاپیش انتخابات میان دوره ای کنگره 

به شمار می رود.
انتظار می رود مجلس نمایندگان تحت تسلط 
دمکرات ها نیز این طرح را تصویب کند که هیچ 
یک از جمهوریخواهان سنا به نفع آن رای ندادند 
و سرمایه گذاری بزرگ و بی سابقه ای را در 
ایالات متحده روی اقلیم به مبلغ ۳۷۰ میلیارد 
دلار به منظور کاهش ۴۰ درصدی انتشار 

گازهای گلخانه ای تا ۲۰۳۰ در بر می گیرد.
قانونگذاران محافظه کار از این لایحه به 
عنوان هدر دادن بودجه انتقاد کرده اند و سناتور 
میچ مک کانل رهبر جمهوری خواهان سنا، 
دمکرات ها را به چند برابر کردن هزینه های 
فاجعه بار اقتصادی خود در آمریکا متهم کرد.  

بر اساس این طرح، هر شهروند ایالات متحده 
که خودروی برقی )شارژی(، خریداری کند از 
تخفیف مالیاتی تا هفت هزار و ۵۰۰ دلار برخورد 
می شود و نصب صفحه های خورشیدی بر بام 

خانه ها نیز ۳۰ درصد تخفیف مالیاتی به همراه 
خواهد داشت.

همچنین میلیون ها دلار برای حفظ و 
نگهداری جنگل ها هزینه خواهد شد که در 
سالیان گذشته به صورت فزاینده ای در آتش 
سوزی های گسترده در پی امواج بی سابقه هوای 
داغ که بهگ فته دانشمندان با گرم شدن دمای 

زمین ارتباط دارد، از بین رفته است.
همچنین میلیاردها دلار تخفیف مالیاتی به 
آلوده کننده ترین صنایع این کشور برای کمک 

به انتقال به روش های سبزتر،   اختصاص داده 
خواهد شد.

برای تامین هزینه های گسترده این طرح و 
کاهش کسر بودجه نیز مالیات تازه ۱۵ درصدی 
بر شرکت های دارای سود یک میلیارد دلار و 
بالاتر اعمال می شود که تاکنون مالیات بسیار 
کمتری پرداخت کرده اند. بر اساس برخی 
ارزیابی ها، این طرح می تواند در ۱۰ سال آینده 
بیش از ۲۵۸ میلیارد دلار درامد مالیاتی برای 

دولت ایجاد کند.

تصویب لایحه ۴۳۰ میلیارد دلاری مبارزه با تغییرات اقلیمی در سنای آمریکا

روزنامه عبری زبان »هاآرتص« نوشت که عملیات 
نظامی اخیر در غزه شکست سختی برای سیاست اسرائیل 
در نوار غزه است. عملیات نظامی اخیر در غزه شکست 
سختی برای سیاست رژیم صهیونیستی در نوار غزه است. 
این عملیات نظامی زندگی روزانه اسرائیلی ها را تعطیل 
می کند و زندگی فلسطینی ها در غزه را به کابوس مستمر 

تبدیل می کند.
این روزنامه افزود: ما برای توقف این »روند حماقت« از 
اسرائیل می خواهیم مسیر خود را کاملا تغییر دهد. قبل 
از هر چیز باید بازسازی غزه را تقویت کند و مجوزهای 
بیشتری را برای انتقال مصالح ساختمانی به نوار غزه برای 
بهبود وضعیت اقتصادی صادر کند. این در درجه نخست 

منفعت اسرائیل است. 
هاآرتص نوشت: یکی از گزینه های خوب برای 
تغییر استراتژی اسرائیل در غزه احتمالا همان طرح 
دو مرحله ای یائیر لاپید، نخست وزیر اسرائیل است که 

سپتامبر ۲۰۲۱ پیشنهاد داده شد و نام این طرح »اقتصاد 
به خاطر امنیت« گذاشته شده است.

مرحله نخست شامل بازسازی از نظر انسانی است و 
به موجب آن اسرائیل به غزه اجازه می دهد که برق را 
بازسازی کنند و پالایشگاه آب بسازند و نظام بهداشت 
خود را در ازای آرامش طولانی مدت بهبود ببخشند. اما 
مرحله دوم شامل ساخت یک جزیره مصنوعی در مقابل 
نوار غزه است که یک بندر دریایی روی آن ساخته شود. 
همچنین شامل سرمایه گذاری بین المللی و پروژه های 
اقتصادی مشترکی است که اسرائیل، مصر و تشکیلات 

خودگردان فلسطین در آن مشارکت دارند.
هاآرتص نوشت: این یک فرصت طلایی برای یک 
نخست وزیر برای ترسیم روند کاملا جدیدی در روابط 
اسرائیل با غزه است و امید زیادی به بیشتر اسرائیلی ها 
و ساکنان غزه می دهد که از خشونت و وحشی گری بیزار 

شده اند.

توافق آتش بس میان رژیم صهیونیستی و جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین از ساعت ۲۳:۳۰ یکشنبه شب آغاز شد. 
همزمان جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل با استقبال از این توافق خواهان 

پایبندی به اجرای آن شدند.
به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، با اجرای این 
توافق که با میانجیگری مصر صورت گرفته، دو طرف به 
درگیری های سه روزه که دست کم ۴۴ شهید فلسطینی 

برجای گذاشت، پایان دادند.
جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم ساعاتی قبل از آغاز 
اجرای این توافق، از حصول آتش بس با رژیم صهیونیستی 
خبر داد و ضمن استقبال از تلاش های مصر بر حق خود 

برای پاسخ به هر تجاوزی از سوی اسراییل تاکید کرد.
زیاد النخاله، دبیرکل جهاد اسلامی نیز آغاز آتش بس را 
تایید کرد و گفت اسرائیل به دنبال آتش بس بود و اگر به 
شروط ما پایبند نباشد جنگ دوباره از سر گرفته می شود.

محمد الهندی، رئیس اداره سیاسی در جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین هم گفت که طبق توافق مصر به تلاش 
برای آزادی دو اسیر این جنبش به نام های بسام السعدی و 

خلیل عواوده پایبند است.
این توافق همچنین تصریح می کند که مصر تلاش 

خواهد کرد تا »بسام السعدی« را در اسرع وقت آزاد کند.
همچنین بر اساس اعلام برخی منابع، طبق این 
آتش بس می بایست تمامی گذرگاه های باریکه غزه گشوده 
و سوخت رسانی به غزه از سر گرفته شود و محاصره غزه 

نیز کاهش پیدا کند.
رسانه های محلی و عربی بامداد امروز دوشنبه گزارش 
دادند که با گذشت چند ساعت از آغاز اجرای آتش بس، 

وضعیت آرامش در نوار غزه ادامه دارد.
این درحالی است که خبرگزاری فرانسه گزارش داد پس 
از اجرای آتش بس، اسرائیل بار دیگر به غزه حمله کرد و 

جهاد اسلامی هم در جواب سدیروت را بمباران کرد.

آتش بس متزلزل بین جهاد اسلامی فلسطین و رژیم صهیونیستی نیاز اسرائیل به تغییر استراتژی 

کاهش صادرات گاز استرالیا
کمیسیون رقابت و مصرف استرالیا از دولت کانبرا خواست تا از ذخایر گاز 
داخلی محافظت کند و صادرات را محدود کند، زیرا پیش بینی می کند که 

سواحل شرقی این کشور ممکن است در سال آینده دچار کمبود شود.
به گزارش سی ان بی سی، بازار گاز آسیا-اقیانوسیه در حالی که با کم شدن 
عرضه گاز، قیمت های بالا و رقابت خریداران اروپایی مواجه است، پس از آنکه 
تولیدکننده بزرگ گاز طبیعی استرالیا اعلام کرد که می خواهد صادرات گاز مایع 
را کاهش دهد، ضربه دیگری خورد. استرالیا به دنبال کاهش فروش خارج از 
کشور خود به نفع مصرف داخلی، برای تامین کسری پیش بینی شده در سال 
آینده است. برای ماه ها، منطقه آسیا و اقیانوسیه با رقابت خریداران اروپایی برای 
جایگزینی گاز تحریم شده روسیه برای سوخت مواجه بوده است،  کشورهای 
اروپایی، در تلاش برای تهیه گاز مایع برای کنترل کمبود گاز در آستانه زمستان، 
از برخی کشورهای کمتر توسعه یافته آسیایی پیشی گرفته اند. بیشتر گاز 
مورد استفاده در سواحل شرقی استرالیا توسط شرکت هایی تولید می شود که  

صادرکنندگان گاز مایع به آسیا و اقیانوسیه و سایر کشورها هستند. 

اکونومیک


